
 

                                                                                                                                                       
 

 

                                                                                                                    

Финансовое управление администрации городского округа «Вуктыл» 
 

 

П Р И К А З 

                                                    

 

   
  №   32 - п                                             от 04 февраля 2021 г.  

   

            г. Вуктыл  

 

О внесении изменений в приказ Финансового управления администрации городского 

округа «Вуктыл» от 20 ноября 2020 года № 254-п «Об утверждении перечня и кодов 

целевых статей расходов, применяемых при формировании бюджета муниципального 

образования городского округа «Вуктыл» начиная с  2021 года» 

 

На основании положений статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Приказом Минфина России от 6 июня 2019 года № 85н «О Порядке 

формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их 

структуре и принципах назначения», приказываю: 

1. Внести в приказ Финансового управления администрации городского округа 

«Вуктыл» от 20 ноября 2020 года № 254-п «Об утверждении перечня и кодов целевых статей 

расходов, применяемых при формировании бюджета муниципального образования городского 

округа «Вуктыл» начиная с 2021 года» следующие изменения: 

 

1.1) добавить строки в Подпрограмму 1 «Развитие системы образования» муниципальной 

программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования» следующего содержания: 

КЦСР Наименование КЦСР 

01 1 12 00000 Субсидия на погашение кредиторской задолженности прошлых лет 

01 1 12 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

01 1 12 S2850 Субсидия на погашение кредиторской задолженности прошлых лет 

  

1.2) добавить строки в Подпрограмму 1 «Развитие системы культуры и дополнительного 

образования сферы культуры» муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 

«Развитие культуры» следующего содержания: 

КЦСР Наименование КЦСР 

02 1 12 00000 Субсидия на погашение кредиторской задолженности прошлых лет 

02 1 12 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

02 1 12 S2850 Субсидия на погашение кредиторской задолженности прошлых лет 

02 1 52 L4670 Укрепление учебной, материально-технической базы учреждений культуры 

 

1.3) добавить строки в Подпрограмму 2 «Реализация национальной политики, развитие 

местного народного творчества» муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 

«Развитие культуры» следующего содержания: 

КЦСР Наименование КЦСР 

02 2 21 00000 Реализация проектов в области этнокультурного развития народов 

02 2 21 S2600 Реализация проектов в области этнокультурного развития народов 

 

1.4) добавить строки в Подпрограмму 1 «Развитие системы физической культуры и 

спорта» муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие физической 

культуры и спорта» следующего содержания: 

КЦСР Наименование КЦСР 



 

03 1 14 00000 Субсидия на погашение кредиторской задолженности прошлых лет 

03 1 14 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

03 1 14 S2850 Субсидия на погашение кредиторской задолженности прошлых лет 

 

1.5) добавить строки в Подпрограмму 1 «Защита населения и территории городского 

округа «Вуктыл» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 

муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности 

населения» следующего содержания: 

КЦСР Наименование КЦСР 

04 1 52 00000 
Приобретение, обслуживание и ремонт камер  видеонаблюдения на 

территории ГО «Вуктыл» 

04 1 52 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

 

1.6) добавить строку в Подпрограмму 2 «Противопожарная защита объектов 

муниципальной собственности» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера» муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Безопасность 

жизнедеятельности населения» следующего содержания: 

КЦСР Наименование КЦСР 

04 2 21 S2150 
Приобретение и установка противопожарного оборудования и инвентаря, 

выполнение работ по противопожарной защите 

 

1.7) добавить строки в Подпрограмму 1 «Развитие транспортной инфраструктуры и 

дорожного хозяйства» муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие 

транспортной системы» следующего содержания: 

КЦСР Наименование КЦСР 

06 1 11 00000 

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и мостовых сооружений на них, осуществление 

строительного контроля за выполнением работ, разработка проектно-сметной 

документации и прохождение государственной экспертизы 

06 1 11 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

 

1.8) добавить строки в Подпрограмму 1 «Содержание и развитие жилищно-коммунального 

и городского хозяйства» муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие 

строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение 

энергоэффективности» следующего содержания: 

КЦСР Наименование КЦСР 

09 1 12 S2300 
Реализация социально-значимых проектов МО ГО «Вуктыл» в рамках 

проекта «Народный бюджет» 

09 1 15 00000 Субсидия на погашение кредиторской задолженности прошлых лет 

09 1 15 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия 

 

1.9) добавить строку в Подпрограмму 1 «Развитие структуры муниципального имущества» 

муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Управление муниципальным 

имуществом» следующего содержания: 

КЦСР Наименование КЦСР 

10 1 41 L5110 Комплексные кадастровые работы 

 

1.10) строку «01 3 13 S2020 Реализация народных проектов в рамках проекта   «Народный 

бюджет»  в  сфере  образования»    изложить    в    новой    редакции    «01 3 13 S2Я00 

Реализация народных проектов в рамках проекта «Народный бюджет» в сфере образования»; 

1.11) строку «02 1 42 L5190 Внедрение информационных технологий»    изложить    в    

новой    редакции    «02 1 42 00001 Расходы на реализацию основного мероприятия»; 

1.12) строку «02 1 81 S2460 Реализация социально-значимых проектов в рамках 

«Народный бюджет» в сфере культуры»    изложить    в    новой    редакции    «02 1 81 S2500 



 

Реализация социально-значимых проектов в рамках «Народный бюджет» в сфере культуры»; 

1.13) строку «07 3 11 S2540 Реализация социально-значимых проектов в рамках проекта 

«Народный бюджет»    изложить    в    новой    редакции    «07 3 11 S2400 Реализация 

социально-значимых проектов в рамках проекта «Народный бюджет»; 

1.14) строку «09 1 12 S2480 Реализация социально-значимых проектов МО ГО «Вуктыл» в 

рамках проекта «Народный бюджет»    изложить    в    новой    редакции    «09 1 12 S2200 

Реализация социально-значимых проектов МО ГО «Вуктыл» в рамках проекта «Народный 

бюджет». 

2. Настоящий приказ  вступает в силу с даты подписания. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заместитель руководителя администрации 

городского округа «Вуктыл» - начальник 

Финансового управления администрации 

городского округа «Вуктыл»                                                                                            В. А. Бабина 


